

【ご参考】 2027年3月期 第1四半期決算短信 補足資料  
当期連結業績の概要

|                                                                                                                                                                                                           |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 【業績】                                                                                                                                                                                                      |  |
| 売上高 397億円（前年同期比 62億円増収） 営業利益 40.4億円（前年同期比 18.5億円増益）<br>USD 16.97円の円安、THB 0.53円の円安、CNY 3.67円の円安により、<br>売上高 10.0億円増加、営業利益 1.8億円増加<br>経常利益 54.1億円（前年同期比 20.9億円増益）<br>親会社株主に帰属する四半期純利益 39.1億円（前年同期比 14.4億円増益） |  |
| 【連結の範囲】                                                                                                                                                                                                   |  |
| 連結会社 24社（1社増加：(株)大倉陶園） 持分法適用会社 2社（1社減少：(株)大倉陶園）                                                                                                                                                           |  |
| 【特別損益】                                                                                                                                                                                                    |  |
| 特別利益 5.1億円：負ののれん発生益 5.0億円、固定資産売却益 0.2億円<br>特別損失 5.2億円：減損損失 4.2億円、段階取得に係る差損 0.8億円等                                                                                                                         |  |

(1) 業績推移

（単位：億円 四捨五入）

|                      |             | 2023年<br>3月期 | 2024年<br>3月期 | 2025年<br>3月期 | 2026年<br>3月期 | 2027年<br>3月期 | 対前年同期比 |
|----------------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------|
|                      |             | 1Q実績         | 1Q実績         | 1Q実績         | 1Q実績         | 1Q実績         |        |
| 売上高                  | 工業機材        | 148          | 142          | 141          | 137          | 152          | 15     |
|                      | セラミック・マテリアル | 127          | 137          | 142          | 130          | 174          | 44     |
|                      | （内、食器）      | (15)         | (16)         | (16)         | (14)         | (18)         | (4)    |
|                      | エンジニアリング    | 47           | 56           | 65           | 68           | 71           | 3      |
|                      |             | 322          | 335          | 348          | 334          | 397          | 62     |
| 営業利益                 | 工業機材        | 7.6          | 6.5          | 5.2          | 2.5          | 9.2          | 6.8    |
|                      | セラミック・マテリアル | 13.0         | 14.4         | 18.4         | 16.8         | 28.0         | 11.1   |
|                      | （内、食器）      | (△ 1.7)      | (△ 0.1)      | (△ 1.7)      | (△ 1.9)      | (△ 1.0)      | (0.9)  |
|                      | エンジニアリング    | 1.5          | 2.6          | 2.5          | 2.6          | 3.2          | 0.6    |
|                      |             | 22.1         | 23.5         | 26.2         | 21.9         | 40.4         | 18.5   |
| (売上高営業利益率)           |             | (6.9%)       | (7.0%)       | (7.5%)       | (6.5%)       | (10.2%)      | -      |
| 経常利益                 |             | 34.2         | 35.5         | 39.5         | 33.1         | 54.1         | 20.9   |
| 特別利益                 |             | 0.0          | 0.2          | 3.6          | 0.0          | 5.1          | 5.1    |
| 特別損失                 |             | 0.9          | 0.2          | 0.4          | 0.7          | 5.2          | 4.5    |
| 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |             | 27.0         | 30.4         | 32.5         | 24.7         | 39.1         | 14.4   |
| 1株当たり四半期純利益*         |             | 46.68円       | 52.63円       | 56.01円       | 43.45円       | 71.09円       | -      |
| 1株当たり純資産*            |             | 2,106.60円    | 2,292.58円    | 2,566.64円    | 2,641.84円    | 3,265.78円    | -      |
| USD 為替レート            |             | 131.25円      | 139.63円      | 158.24円      | 143.75円      | 160.72円      | -      |

※ 2023年3月期の期首に株式分割が行われたと仮定して算出しています。

(2) 業績予想

（単位：億円 四捨五入）

|                 |             | 2026年<br>3月期 | 2027年3月期 業績予想 |      |       |      |
|-----------------|-------------|--------------|---------------|------|-------|------|
|                 |             | 通期実績         | 上期予想          | 下期予想 | 通期予想  | 通期増減 |
| 売上高             | 工業機材        | 564          | 295           | 300  | 595   | 31   |
|                 | セラミック・マテリアル | 568          | 340           | 325  | 665   | 97   |
|                 | （内、食器）      | (67)         | (35)          | (40) | (75)  | (8)  |
|                 | エンジニアリング    | 298          | 135           | 180  | 315   | 17   |
|                 |             | 1,429        | 770           | 805  | 1,575 | 146  |
| 営業利益            | 工業機材        | 14.9         | 12            | 9    | 21    | 6    |
|                 | セラミック・マテリアル | 78.7         | 50            | 42   | 92    | 13   |
|                 | （内、食器）      | (△ 3.6)      | (△ 2)         | (2)  | (0)   | (4)  |
|                 | エンジニアリング    | 17.6         | 3             | 14   | 17    | △ 1  |
|                 |             | 111.1        | 65            | 65   | 130   | 19   |
| 経常利益            |             | 151.9        | 80            | 85   | 165   | 13   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 |             | 141.8        | 65            | 105  | 170   | 28   |

（想定為替レート USD=150円）